
 

Area Territorio N. 36 del 11-03-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

36 

Data 

11-03-19 

Oggetto: SISMA2016. AGGIORNAMENTO DELLA GRADUATORIA DI CUI ALLA 

DET. 7 DEL 17/01/2019 A SEGUITO DI RICHIESTA PROT. 1084 

DEL  29/01/2019 

 

 

N.  280 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  undici del mese di marzo ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TERRITORIO 

  

PREMESSO che i territori delle regioni Umbria, Lazio, Marche ed Abruzzo sono 

stati colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016, 26 e 30 ottobre 2016 e 18 

gennaio 2017; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 24/08/2016 

con il quale è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 comma 1 

del decreto legge 04/11/2002 n° 245, convertito con modificazioni dalla legge 

27/12/2002 n° 286, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli 

interessi primari;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016, con il quale è 

stato dichiarato sino al 180° giorno dalla stessa data del provvedimento lo stato 

di emergenza in conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il 

territorio delle Regioni Umbria Lazio, Marche ed Abruzzo in data 24/08/2016;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016, recante 

l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata 

con la delibera del 25/08/2016, in conseguenza degli ulteriori ed eccezionali 

eventi sismici che il giorno 30/10/2016 hanno colpito il territorio delle Regioni 

Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;  

 

VISTO l' Art. 16-sexies della Legge 123 del 2017 - recante "Disposizioni urgenti 

per il proseguimento delle attivita' emergenziali nelle aree del centro Italia 

colpite dal sisma e per l'efficacia delle attivita' di protezione civile", col quale è 

stato prorogato lo stato di emergenza sino al 28 febbraio 2018;   



 

Area Territorio N. 36 del 11-03-2019 Pag. 2 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018 con la quale, in 

conseguenza degli ulteriori eventi sismici che hanno colpito nuovamente i 

territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria in data 18 gennaio 

2017, nonché degli eccezionali fenomeni meteorologici che hanno interessato i 

territori delle medesime Regioni a partire dalla seconda decade dello stesso 

mese, è stato ulteriormente prorogato lo stato di emergenza sino al 27 agosto 

2018; 

 

VISTA la Legge n. 89 del 24/07/2018 , conversione con modifiche del D.L. n.55 

del 29/05/2018, recante "Lo stato di 

emergenza  prorogato  con  deliberazione  del Consiglio dei ministri del 22 

febbraio  2018,  ai  sensi  e  per  gli effetti dell'articolo 16-sexies, comma 2, del 

decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito, 

con  modificazioni,  dalla  legge  3  agosto 2017, n. 123, e' prorogato fino al 31 

dicembre  2018"; 

 

VISTA la Legge n. 145 del 30/12/2018 , Art. 988, recante " All’articolo 1 del 

decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 

15 dicembre 2016, n. 229, sono apportate le seguenti modificazioni: a) al 

comma 4-bis, il secondo periodo è soppresso; b) dopo il comma 4-bis è inserito 

il seguente:  4-ter. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato 

fino al 31 dicembre 2019". 

 

CONSIDERATO che tali fenomeni hanno determinato una grave situazione di 

pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e 

privati, provocando notevoli danni alle strutture abitative private e pubbliche 

provocando lo sgombero delle stesse nell’intero territorio del Comune di 

Cascia;  

 

RILEVATO che per effetto dei contenuti sopra riportati, si è dovuto provvedere 

alla realizzazione di aree per l'installazione di strutture abitative di emergenza, 

di seguito SAE, al fine di assicurare l'alloggiamento temporaneo e comunque 

sia nel breve, medio e lungo termine, della popolazione interessata dallo 

sgombero dalle proprie abitazioni;  

 

CONSIDERATO: 

 

- che il Comune di Cascia, con propria Delibera di Giunta n. 54 del 19/04/2017 

ha adottato "criteri per l'istruttoria delle richieste di contributo per l'autonoma 

sistemazione e per l' assegnazione delle soluzioni abitative di emergenza 

(S.A.E.); 

 

- che il Comune di Cascia, con propria Delibera di Giunta n. 101 del 06/07/2018 

ha adottato criteri per la riassegnazione delle Soluzioni Abitative di Emergenza 



 

Area Territorio N. 36 del 11-03-2019 Pag. 3 

(S.A.E.) installate nel territorio comunale stabilendo i titoli di preferenza ai fini 

della definizione della graduatoria fermo restando la compatibilità tra metratura 

e tipologia della SAE disponibile con la composizione del nucleo familiare del 

richiedente; 

 

- che con Determinazione  n. 140 del 23/08/2018, in base ai criteri di cui alla 

sopracitata Deliberazione di Giunta n. 101 del 06/07/2018, è stata approvata la 

graduatoria, che verrà costantemente aggiornata, ai fini della riassegnazione 

delle Soluzioni Abitative di Emergenza (S.A.E.); 

 

- che con Determinazioni n. 145 del 04/09/2018, n. 152 del 18/09/2018,  n. 163 

del 10/10/2018, n. 178 del 09/11/2018, n. 183 del 23/11/2018 e n. 7 del 

17/01/2019 è stata aggiornata la graduatoria degli aventi diritto come di seguito 

riportata: 

 

1 -  BELLOCCHI GRAZIELLA - BLLGZL60T62B398B 

2 -  DI PASQUALE MARIA RITA - DPSMRT31P59B948Z 

3 -  EMILI MILENA - MLEMLN45C44B948O 

4 -  MARANI GIUSEPPE - MRNGPP69S17I921I 

5 -  PAOLETTI TIZIANA - PLTTZN64R43B948K 

6 -  PRIMUCCI DAMIANO - PRMDMN94L24B948B 

7 - DELLE PIAGGE FERNANDA - DLLFNN31L71M086L 

 

RICHIAMATE: 

 

- la Deliberazione di Consiglio n. 17 del 17/05/2018 e s.m.i. "Regolamento d'uso 

e concessione delle S.A.E." installate in tutto il territorio del Comune di Cascia; 

CONSIDERATO il Decreto Ministeriale Sanità del 05/07/1975 recante 

"Modificazioni alle istruzioni ministeriali 20 giugno 1896, relativamente 

all'altezza minima ed ai requisiti igienico-sanitari principali dei locali di 

abitazione"  al cui art. 2 viene stabilito che "Per ogni abitante deve essere 

assicurata una superficie abitabile non inferiore a mq 14, per i primi 4 abitanti, 

ed a mq 10, per ciascuno dei successivi. "; 

 

VISTO 

 

- che in data 29 Gennaio 2019, con prot. n. 1084 è stata inoltrata richiesta di 

struttura abitativa di emergenza (S.A.E.) dalla Sig.ra Lorenzini Veronica; 

 

- che sulla base della documentazione fornita dalla richiedente ed in 

ottemperanza a quanto stabilito con  propria Delibera di Giunta n. 54 del 

19/04/2017 l' ufficio competente ha provveduto a svolgere l'istruttoria della 

pratica che ha avuto esito positivo; 

 



 

Area Territorio N. 36 del 11-03-2019 Pag. 4 

CONSIDERATO che, a seguito di istruttoria, è stato accertato che la Sig.ra 

Lorenzini Veronica possiede i requisiti per l'assegnazione di una struttura 

abitativa di emergenza (S.A.E.), la graduatoria di cui alla Determina n. 7 del 

17/01/2019 verrà aggiornata così come di seguito riportata: 

 

1 -  BELLOCCHI GRAZIELLA - BLLGZL60T62B398B 

2 -  DI PASQUALE MARIA RITA - DPSMRT31P59B948Z 

3 -  LORENZINI VERONICA - LRNVNC47L71B948A 

4 -  EMILI MILENA - MLEMLN45C44B948O 

5 -  MARANI GIUSEPPE - MRNGPP69S17I921I 

6 -  PAOLETTI TIZIANA - PLTTZN64R43B948K 

7 -  PRIMUCCI DAMIANO - PRMDMN94L24B948B 

8 - DELLE PIAGGE FERNANDA - DLLFNN31L71M086L 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) DI DARE ATTO che in data 29 Gennaio 2019, con prot. 1084 è stata 

inoltrata richiesta di struttura abitativa di emergenza (S.A.E.) dalla Sig.ra 

Lorenzini Veronica; 

 

3) DI DARE ATTO a seguito di istruttoria, è stato accertato che la Sig.ra 

Lorenzini Veronica possiede i requisiti per l'assegnazione di una struttura 

abitativa di emergenza (S.A.E.); 

 

4) DI DARE ATTO che la graduatoria di cui alla Determina n. 7 del 17/01/2019 

verrà aggiornata così come di seguito riportata: 

 

1 -  BELLOCCHI GRAZIELLA - BLLGZL60T62B398B 

2 -  DI PASQUALE MARIA RITA - DPSMRT31P59B948Z 

3 -  LORENZINI VERONICA - LRNVNC47L71B948A 

4 -  EMILI MILENA - MLEMLN45C44B948O 

5 -  MARANI GIUSEPPE - MRNGPP69S17I921I 

6 -  PAOLETTI TIZIANA - PLTTZN64R43B948K 

7 -  PRIMUCCI DAMIANO - PRMDMN94L24B948B 

8 - DELLE PIAGGE FERNANDA - DLLFNN31L71M086L 

 

5) DI DARE ATTO che la sopracitata graduatoria verrà costantemente 

aggiornata, così stabilito con  Deliberazione di Giunta n. 101 del 06/07/2018; 

 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in 

ossequio al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 

giorni consecutivi. 



 

Area Territorio N. 36 del 11-03-2019 Pag. 5 

 

 

 

 

 
36 

 



 

Area Territorio N. 36 del 11-03-2019 Pag. 6 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-03-19 al 02-04-19 Registro Albo pretorio n. 411 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-03-19                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


